
 

Государственное образовательное автономное учреждение  

дополнительного образования Ярославской области 

Центр детско-юношеского технического творчества 

(ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ) 

П Р И К А З 

 

от 09.01.2024 г. Ярославль № 02/07-01 

 

 

О проведении  

межрегионального конкурса  

«3D-моделлер» 

 

В соответствии с государственной программой Ярославской области 

«Развитие образования в Ярославской области» на 2021 – 2024 годы, 

утвержденной постановлением Правительства Ярославской области  

от 30.03.2021 №169-п «Об утверждении государственной программы 

Ярославской области «Развитие образования в Ярославской области» на 2021-

2024 годы и признании утратившими силу отдельных постановлений 

Правительства области» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести с 15 января по 29 февраля 2024 года межрегиональный 

конкурс «3D-моделлер» (далее – Конкурс). 

2. Образовать организационный комитет Конкурса и согласовать его 

состав (прилагается). 

3. Утвердить Положение Конкурса (прилагается). 

4. Педагогу-организатору Цветковой К.М. и педагогу дополнительного 

образования Титовой И.И. обеспечить решение организационных вопросов 

по подготовке и проведению Конкурса. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по организационно-массовой работе Л.А. Давыдову. 

 

 

 

Директор Т.М. Талова 

 

 

 

     ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 008D85948A31057010C3921CA7474DDE0B 
Владелец: Талова Татьяна Михайловна 
Действителен: с 12.12.2022 до 06.03.2024



 

 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом государственного 

образовательного автономного 

учреждения дополнительного 

образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского 

технического творчества 

от 09.01.2024 № 02/07-01 

 

Положение 

о проведении межрегионального конкурса «3D-моделлер» 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Положение о проведении межрегионального конкурса  

«3D-моделлер» (далее – Конкурс) определяет цель, задачи, сроки, порядок и 

условия проведения, а также категории участников Конкурса. 

1.2. Конкурс проводится с целью выявления творческих способностей в 

сфере трехмерного моделирования у обучающихся.  

Задачи Конкурса: 

- углубление знаний, умений и навыков учащихся в области  

3D-моделирования; 

- развитие познавательных и творческих способностей учащихся; 

- выявление и поддержка учащихся, проявляющих интерес к 

3D-моделированию. 

1.3. Проведение Конкурса осуществляет государственное 

образовательное автономное учреждение дополнительного образования 

Ярославской области Центр детско-юношеского технического творчества 

(далее – ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ). 

 

2. Руководство Конкурсом 

 
2.1. Общее руководство Конкурсом осуществляет организационный 

комитет (далее – Оргкомитет), который образуется на основании приказа 

ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ. 

2.2. Оргкомитет: 

 обеспечивает организационное, информационное и консультативное 

сопровождение Конкурса; 

 определяет состав жюри и порядок его работы; 

 по результатам работы жюри подводит итоги Конкурса. 

2.3. Жюри: 

− проводит экспертную оценку конкурсных работ; 

− ведёт протокол Конкурса; 

− определяет победителей и призёров Конкурса. 

 



 2 

3. Участники Конкурса 

 

3.1. К участию в Конкурсе приглашаются обучающиеся 

образовательных организаций Ярославской области, а также других регионов 

Российской Федерации в возрасте с 6 до 17 лет. 

3.2. Возрастные категории: 

 6-9 лет; 

 10-13 лет; 

 14-17 лет. 

3.3. В возрастной категории 6-9 лет допускается только 

индивидуальное участие. В возрастных категориях 10-13 лет и 14-17 лет 

допускается индивидуальное и командное (до трех человек) участие. 

3.4. Участник имеет право предоставить на Конкурс только одну 

работу в каждой номинации. 

 

4. Сроки, порядок и условия проведения Конкурса 
 

4.1. Конкурс проводится в заочном формате с 15 января по 29 февраля 

2024 года.  

4.2. Заявки на участие в Конкурсе, конкурсные работы и согласия на 

обработку персональных данных принимаются с 15 января до 17 февраля 

2024 года (включительно) по адресу электронной почты:  

kvanto-konkurs76@mail.ru.  

Оценка конкурсных работ будет проходить с 18 по 28 февраля 2024 

года. Подведение итогов конкурса не позднее 29 февраля 2024 года.  

4.3. Тема и номинации конкурса. 

Тема Конкурса «Семейные ценности», посвящённая Году семьи (Указ 

Президента РФ от 22.11.2023 № 875). 

4.3.1. Номинация «Макет», возрастная категория 6-9 лет 

(индивидуальное участие). 

Конкурсное задание заключается в создании модели развлечений для 

всей семьи. Это могут быть любимые карусели, или может тюбинг, а может 

ваша семья занимается рыбалкой. Любой из предметов, который объединяет 

всю семью во время развлечения и отдыха. Модель создается с помощью  

3D-ручки.  

Конкурсные работы будут оцениваются по 10-ти балльной шкале в 

соответствии со следующими критериями: аккуратность выполнения, дизайн 

(творческий подход), количество элементов, техническая сложность 

элементов, полнота предоставления отчета.  

Жюри Конкурса оставляет за собой право на начисление 

дополнительных баллов за общий композиционный вид конкурсной работы. 

Участники предоставляют в Оргкомитет заявку (приложение 1 

настоящего Положения), согласие на обработку персональных данных 

(приложение 2 или 3 настоящего Положения), презентацию в формате 

РowerPoint или PDF (приложение 4 настоящего Положения). 

mailto:kvanto-konkurs76@mail.ru


 3 

4.3.2. Номинация «Макет», возрастные категории 10-13 и 14-17 лет 
(индивидуальное или командное участие). 

Конкурсное задание заключается в создании объекта на тему 
«Семейные развлечения», выполненного по собственным чертежам на 
различных ЧПУ станках: фрезер, лазерный гравер, 3D-принтер. Это может 
быть настольная игра, или макет любимой карусели, т.е. любой предмет, 
который объединяет вашу семью во время отдыха и развлечения.  

Конкурсные работы будут оцениваться по 10-ти балльной шкале 
в соответствии со следующими критериями: техническое исполнение 
(аккуратность выполненной модели, дополнительная обработка, качество 
сборки и т.д.), дизайн (творческий подход), количество элементов, 
техническая сложность элементов, полнота предоставления отчета. 

Жюри Конкурса оставляет за собой право на начисление 
дополнительных баллов за общий композиционный вид конкурсной работы. 

Участники предоставляют в Оргкомитет заявку (приложение 1 
настоящего Положения), согласие на обработку персональных данных 
(приложение 2 или 3 настоящего Положения), презентацию в формате Рower 
point или PDF (приложение 4 настоящего Положения), исходный файл 
выбранной программы для 3D-моделирования, файла в формате stl или dxf. 

4.3.3. Номинация «Визуализация», возрастные категории  
10-13 и 14-17 лет (индивидуальное или командное участие). 

Конкурсное задание заключается в создании 3D-модели на тему 
«Семейный артефакт». Это может быть любимый сервиз, который 
используют только на праздники, или игрушка, которая досталась вам от 
старшего брата или сестры, а может даже от папы или мамы.  

Конкурсные работы будут оцениваются по 10-ти балльной шкале 
в соответствии со следующими критериями: техническое исполнение 
(топология, отсутствие ошибок, пустых или скрытых объектов, отсутствие 
несоединенных вершин и т.п.), дизайн (творческий подход), количество 
элементов, техническая сложность элементов, полнота предоставления 
отчета. 

Жюри Конкурса оставляет за собой право на начисление 
дополнительных баллов за общий композиционный вид конкурсной работы. 

Участники предоставляют в Оргкомитет заявку (приложение 1 
настоящего Положения), согласие на обработку персональных данных 
(приложение 2 или 3 настоящего Положения), презентацию в формате Рower 
point или PDF (приложение 4 настоящего Положения), исходный файл 
выбранной программы для 3D-моделирования, файл в формате obj/fbx с 
текстурами. 

4.3.4. Номинация «Изометрические пространства», возрастные 
категории 10-13 и 14-17 лет (индивидуальное или командное участие). 

Конкурсное задание заключается в создании трёхмерной сцены с 
последующим рендером изображения. Сцена может представлять собой 
комнату с мебелью, здание с окружающими объектами, либо любое другое 
пространство по выбору участника, соответствующих теме «Семейный 
отдых». То есть то место, где вы со своей семьей проводите время, или 
может мечтали бы отдохнуть все вместе.  



 4 

Конкурсные работы оцениваются по 10-ти балльной шкале 

в соответствии со следующими критериями: техническое исполнение 

(топология, отсутствие ошибок, пустых или скрытых объектов, отсутствие 

несоединённых вершин и т.п.), дизайн (сочетание форм и цвета объектов), 

количество элементов, техническая сложность элементов, качество рендера 

изображения (разрешение, цветопередача, правильно выставленные камера и 

освещение на сцене), полнота предоставления отчета. 

Участники предоставляют в Оргкомитет заявку (приложение 1 

настоящего Положения), согласие на обработку персональных данных 

(приложение 2 или 3 настоящего Положения), презентацию в формате  

Рower Point или PDF (приложение 4 настоящего Положения), исходный файл 

выбранной программы для 3D-моделирования, файл в формате obj/fbx 

с текстурами, файл рендера сцены в формате jpg/png. 

4.4. Заявки, поступившие позднее указанного срока, а также заявки, 

оформленные не по форме, рассматриваться не будут. 

4.5. Все желающие принять участие в Конкурсе могут вступить в чат 

«3D-моделлер 2024» по ссылке: https://t.me/+LHNOyBYt8KM1NDdi. 

В телеграмм-канале 19 января 2024 года в 15:30* мск (*время может быть 

изменено) будет организован вебинар, на котором организаторы подробно 

расскажут об условиях участия в Конкурсе и смогут ответить на 

интересующие вас вопросы.  

4.6. Контактная информация: Цветкова Карина Михайловна,  

педагог-организатор Рыбинского филиала ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ, чат 

телеграмм-канала по ссылке: https://t.me/+LHNOyBYt8KM1NDdi. 

 

5. Подведение итогов Конкурса и награждение 
 

5.1.  Победители и призеры Конкурса выявляются путем сложения 

полученных баллов за конкурсное задание по критериям оценки. В случае 

равенства полученных баллов одно призовое место может быть присвоено 

нескольким участникам. По решению Жюри I, II и III места могут не 

присуждаться. Решение Жюри является окончательным и не подлежит 

пересмотру. 

5.2. Итоги Конкурса оформляются протоколом Оргкомитета и 

размещаются на официальном сайте ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

http://cdutt.edu.yar.ru не позднее 29 февраля 2024 года. 

5.3. Победители (I место) и призёры (II и III места) Конкурса в каждой 

возрастной категории награждаются дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ и 

призами. 

5.4. Все участники Конкурса получают свидетельства участников 

Конкурса в электронном виде. 

5.5. Педагоги, подготовившие победителей (I место) и призеров (II и III 

места) Конкурса, будут рекомендованы для вручения Благодарности ГОАУ 

ДО ЯО ДЮТТ. 

 

https://t.me/+LHNOyBYt8KM1NDdi
https://t.me/+LHNOyBYt8KM1NDdi
http://cdutt.edu.yar.ru/


 5 

6. Финансирование Конкурса 

 

6.1. Финансирование организационных расходов по подготовке и 

проведению Конкурса осуществляется за счёт средств областного бюджета, 

предусмотренных ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ на финансовое обеспечение 

выполнения государственного задания. 



 6 

 
Приложение 1 

к настоящему Положению 

ЗАЯВКА 
на участие в открытом конкурсе Ярославской области «3D-моделлер» 

Заявка оформляется и присылается в формате Word и PDF 

 

Наименование образовательной организации (полностью согласно Уставу организации): ____________________________________________ 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

Адрес: 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

№  

п/п 

Номинация, 

возрастная 

категория 

ФИО участника 

 

Число, 

месяц, год 

рождения 

участника 

Школа, в 

которой 

обучается 

участник, класс 

Номер 

сертификата 

ПФДО  

Представляемая 

образовательная 

организация, 

объединение 

Фамилия, имя, отчество 

наставника (полностью), 

дата рождения, должность 

педагогического работника 

1.        

2.        

3.        

 

 

Ответственный исполнитель заявки: фамилия, имя, отчество (полностью) контактный телефон, электронный адрес: 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Руководитель образовательной организации:  

«__» _________ 2024 г 

 
  



 7 

Приложение 2 

к настоящему Положению 

 
СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ 

(заполняется родителем (законным представителем) несовершеннолетнего ребёнка до 14 лет) 

участника межрегионального конкурса «3D – моделлер» 

Я, _____________________________________________________________________________________________________, 
фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя) обучающегося 

адрес регистрации: ______________________________________________________________________________________ 
индекс, город, улица, дом, корпус, квартира, 

паспорт: серия _______ № __________, выдан «____» __________ _______г. ______________________________________ 
_______________________________________________________________________________________________________ 

кем и когда 

на основании ___________________________________________________________________________________________ 
реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия этого представителя (заполняется, если представитель действует не на основании ст.ст.26,28 ГК РФ) 

даю согласие оператору персональных данных государственному образовательному автономному учреждению дополнительного 

образования Ярославской области Центру детско-юношеского технического творчества ОГРН 1027600690590 ИНН 7604026090 (далее - 

ГОАУ ДО ЯО ЦДДЮТТ), в отношении _______________________________________________________________________ 
фамилия, имя, отчество субъекта персональных данных 

документ, удостоверяющий личность: №___________________, выдан «____»_________________________ ________г.  
                                                                                                                  номер документа                                                             когда выдан  

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
 

кем выдан 

 в целях обеспечения взаимодействия Оператора и субъекта персональных данных.  

Персональные данные мои и ребенка, в отношении которого дается данное согласие, включают: фамилию, имя, отчество; пол, дату и место 

рождения; адрес по прописке, адрес проживания или временной регистрации; контактные телефоны; сведения свидетельства о рождении и паспорта; 

свидетельства государственного пенсионного страхования; номер сертификата дополнительного образования; наименование основного места обучения; 

семейное, социальное положение; медицинские данные о состоянии здоровья; документы, дающие право на льготы; фотографии и видеоматериалы с 

мероприятий; результативность участия в мероприятиях разного уровня.  

Обработка персональных данных моих и ребенка включают в себя: сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, извлечение, 

использование, а также передачу в вышестоящие органы образования, блокирование, удаление и уничтожение. Обработка вышеуказанных персональных 

данных осуществляется путем смешанной обработки, персональные данные хранятся на бумажных и электронных носителях. Согласие действует в 

течение всего срока обучения ребенка в ГПОУ ЯО ЯГК, а также на срок хранения документов, содержащих вышеуказанную информацию,  установленный 

нормативно-правовыми актами Российской Федерации. Данное согласие может быть отозвано в порядке, установленном Законодательством Российской 

Федерации. 

________________                    ____________________       /  _________________________________  
             дата                                                                           подпись                                                                  расшифровка подписи 

Согласие на обработку персональных данных обучающегося, разрешенных для распространения 
(участника открытого конкурса Ярославской области 3D – моделлер») 

Я,_____________________________________________________________________________________________________, 
                                                   фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя) обучающегося 

контактная информация (номер телефона, адрес электронной почты или почтовый адрес субъекта персональных 

данных): 

_______________________________________________________________________________________________________ 
в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» даю свое согласие Оператору – 

государственному образовательному автономному учреждению дополнительного образования Ярославской области Центру 

детско-юношеского технического творчества ОГРН 1027600690590 ИНН 7604026090 (далее – ГОАУ ДО ЯО ЦДДЮТТ), на 

распространение персональных данных ребенка: __________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество субъекта обработки персональных данных) 

на основании _____________________________________________________________________________________________ 
реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия этого представителя (заполняется, если представитель действует не на основании ст.ст.26,28 ГК РФ) 

посредством их размещения в официальных информационных ресурсах ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ:  

Информационный ресурс Действия с персональными данными 

официальный сайт организации https://cdutt.edu.yar.ru/ https://vk.com/cdutt_yar 

https://vk.com/kvantorium76 https://vk.com/yartehtvorchestvo https://vk.com/yarbezopasnost 

размещение информации  

в целях информирования о деятельности ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ в следующем порядке:  

N 

п/п 

Персональные данные обучающегося, разрешенные для распространения 

 

Согласие 

ДА НЕТ 

1 Фамилия, имя, отчество     

2 Возраст     

3 Образовательная организация, класс (группа, объединение)     

4 Достижения   

4 Цветное/черно-белое цифровое фотографическое изображение (фотография) лица     

5 Видеоизображение   

Настоящее согласие действует до даты отзыва настоящего согласия на обработку персональных данных. Мне разъяснено право в любое время 

отозвать согласие путем направления требования Оператору персональных данных. 

Категории и перечень персональных данных, для обработки которых субъект персональных данных устанавливает условия и запреты, а также 

перечень устанавливаемых условий и запретов (заполнять по желанию): _______________________________________________________________________ 

Условия, при которых полученные персональные данные могут передаваться оператором, осуществляющим обработку персональных данных, только по 

его внутренней сети, обеспечивающей доступ к информации лишь для строго определенных сотрудников, либо с использованием информационно-

телекоммуникационных сетей, либо без передачи полученных персональных данных (заполняется по желанию субъекта персональных данных): 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________ 

________________                    ____________________       /  _________________________________  

 дата                                                       подпись     родителя                                         расшифровка подписи 

https://cdutt.edu.yar.ru/
https://vk.com/cdutt_yar
https://vk.com/kvantorium76
https://vk.com/yartehtvorchestvo
https://vk.com/yarbezopasnost


 8 

Приложение 3 

к настоящему Положению 

 
СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ (от 14 лет и старше) 

участника открытого конкурса Ярославской области 3D – моделлер») 

Я,_____________________________________________________________________________________________________, 
фамилия, имя, отчество обучающегося 

адрес регистрации: ______________________________________________________________________________________ 
индекс, город, улица, дом, корпус, квартира, 

паспорт: серия _______ № __________, выдан «____»_________ _______г. _______________________________________ 

_______________________________________________________________________________________________________ 
                                                                                                                                                                                               кем и когда  
даю согласие оператору персональных данных государственному образовательному автономному учреждению дополнительного 

образования Ярославской области Центру детско-юношеского технического творчества ОГРН 1027600690590 ИНН 7604026090 (далее - 

ГОАУ ДО ЯО ЦДДЮТТ), в целях обеспечения взаимодействия Оператора и субъекта персональных данных.  

Мои персональные данные, в отношении которых дается данное согласие, включают: фамилию, имя, отчество; пол, дату и 

место рождения; адрес по прописке, адрес проживания или временной регистрации; контактные телефоны; сведения паспорта; 

свидетельства государственного пенсионного страхования; номер сертификата дополнительного образования; наименование основного 

места обучения; семейное, социальное положение; медицинские данные о состоянии здоровья; документы, дающие право на льготы; 

фотографии и видеоматериалы с мероприятий; результативность участия в мероприятиях разного уровня.  

Обработка персональных данных включает в себя: сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, 

извлечение, использование, а также передачу в вышестоящие органы образования, блокирование, удаление и уничтожение. Обработка  

вышеуказанных персональных данных осуществляется путем смешанной обработки, персональные данные хранятся на бумажных и 

электронных носителях. Согласие действует в течение всего срока моего обучения в ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ, а также на срок хранения 

документов, содержащих вышеуказанную информацию, установленный нормативно-правовыми актами Российской Федерации. 

Данное согласие может быть отозвано в порядке, установленном Законодательством Российской Федерации.  

________________             ____________________       /  _________________________________ 
дата                                                                           подпись                                                                  расшифровка подписи 

 

Согласие на обработку персональных данных обучающегося, разрешенных для распространения 

участника открытого конкурса Ярославской области 3D – моделлер») 

 
Я, _____________________________________________________________________________________________________, 

фамилия, имя, отчество обучающегося 

контактная информация (номер телефона, адрес электронной почты или почтовый адрес субъекта персональных 

данных):  
____________________________________________________________________________________________________________________ 

в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» даю свое согласие Оператору - 

государственному образовательному автономному учреждению дополнительного образования Ярославской области Центру 

детско-юношеского технического творчества ОГРН 1027600690590 ИНН 7604026090 (далее - ГОАУ ДО ЯО ЦДДЮТТ), на 

распространение своих персональных данных: посредством их размещения в официальных информационных ресурсах ГОАУ ДО ЯО 

ЦДЮТТ:  

Информационный ресурс Действия с персональными данными 

официальный сайт организации https://cdutt.edu.yar.ru/ https://vk.com/cdutt_yar 

https://vk.com/kvantorium76 https://vk.com/yartehtvorchestvo https://vk.com/yarbezopasnost 

размещение информации  

в целях информирования о деятельности ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ в следующем порядке:  

N 

п/п 

Персональные данные обучающегося, разрешенные для распространения 

 

Согласие 

ДА НЕТ 

1 Фамилия, имя, отчество     

2 Возраст     

3 Образовательная организация, класс (группа, объединение)     

4 Достижения   

4 Цветное/черно-белое цифровое фотографическое изображение (фотография) лица     

5 Видеоизображение   

Настоящее согласие действует до даты отзыва настоящего согласия на обработку персональных данных. Мне разъяснено право в 

любое время отозвать согласие путем направления требования Оператору персональных данных. 

Категории и перечень персональных данных, для обработки которых субъект персональных данных устанавливает условия и 

запреты, а также перечень устанавливаемых условий и запретов (заполнять по желанию): ______________________________________ 

____________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________ 

Условия, при которых полученные персональные данные могут передаваться оператором, осуществляющим обработку 

персональных данных, только по его внутренней сети, обеспечивающей доступ к информации лишь для строго определенных 

сотрудников, либо с использованием информационно-телекоммуникационных сетей, либо без передачи полученных персональных 

данных (заполняется по желанию субъекта персональных данных): __________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________ 

________________             ____________________       /  _________________________________ 
дата                                                                           подпись                                                                  расшифровка подписи 

 

  

https://cdutt.edu.yar.ru/
https://vk.com/cdutt_yar
https://vk.com/kvantorium76
https://vk.com/yartehtvorchestvo
https://vk.com/yarbezopasnost


 9 

Приложение 4 

к настоящему Положению 

 

Шаблон презентации оформления конкурсной работы 
 

 
 

 
 



 10 

 
 

 
 

 
 



 11 

 
 

 
 

 
 



 12 

 
 

 



  УТВЕРЖДЁН 

приказом государственного 

образовательного автономного 

учреждения дополнительного 

образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского 

технического творчества 

от 09.01.2024 № 02/07-01 

 

Состав организационного комитета 

межрегионального конкурса «3D-моделлер» 

 
Талова Т.М. директор государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской 

области Центра детско-юношеского технического 

творчества, председатель организационного комитета 

 

Члены организационного комитета: 

 

Белякова Н.В. консультант отдела развития дополнительного 

образования и воспитания министерства образования 

Ярославской области (по согласованию) 

 

Глазкова Н.А. кандидат педагогических наук, старший преподаватель 

кафедры физики и информационных технологий 

федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования 

«Ярославский государственный педагогический 

университет им. К.Д. Ушинского» (по согласованию) 

 

Давыдова Л.А. 

 

заместитель директора по организационно-массовой 

работе государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской 

области Центра детско-юношеского технического 

творчества 

 

Цветкова К.М. педагог-организатор Рыбинского филиала 

государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской 

области Центра детско-юношеского технического 

творчества 

 


